
UCHWAŁA NR XXXVII/308/2014
RADY GMINY BARANÓW

z dnia 8 maja 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Baranów.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594 ze zm.) oraz art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku (Dz. U. z 2013 r., poz. 267) - Rada Gminy  
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pani Wandy Noworolnik z dnia 2 stycznia 2014 roku otrzymaną 
z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie w dniu 19 lutego 2014 roku na działalność Wójta Gminy 
Baranów, dotyczącą naruszenia własności skarżącej poprzez zorganizowanie na jej nieruchomości przejazdu 
(drogi) utwardzonego asfaltem oraz brak podjęcia stosownych kroków prawnych celem uregulowania sytuacji 
prawnej drogi urządzonej na działce skarżącej. 

§ 2. Uzasadnienie uznania za bezzasadną skargi, o której mowa w § 1 stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały poprzez zawiadomienia skarżącej oraz poinformowanie  Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Lublinie o sposobie załatwienia skargi powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Baranów. 

§ 4. Uchwała podlega doręczeniu skarżącej - Pani Wandzie Noworolnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baranów

Jan Franciszek Nowak

Id: 7864804A-A37B-41D7-A529-0697714CCDED. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVI/308/2014 Rady Gminy Baranów z dnia 8 maja 2014 roku

W dniu 19 lutego 2014 roku do Przewodniczącego rady Gminy Baranów wpłynęło Postanowienie z dnia
13 lutego 2014 roku (znak: SKO.41/137/GG/2014) Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Lublinie
w sprawie przekazania skargi na zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez Wójta Gminy Baranów
celem jej rozpatrzenia według właściwości Radzie Gminy Baranów.

Przedmiotowa skarga została złożona przez panią Wandę Noworolnik i dotyczyła naruszenia własności
skarżącej poprzez zorganizowanie na jej nieruchomości przejazdu (drogi) utwardzonego asfaltem oraz brak
podjęcia stosownych kroków prawnych celem uregulowania sytuacji prawnej drogi urządzonej na działce
skarżącej.

W dniu 14 marca 2014 roku Komisja Rewizyjna Rady Gminy Baranów zapoznała się z wyjaśnieniami
złożonymi przez Sekretarza Gminy Baranów Pana Roberta Litwinka, który udzielił wszelkich wyjasnień
dotyczących zarzutów zawartych w skardze Pani Wandy Noworolnik. Komisja Rewizyjna zapoznała się także
z będącą w zasobie Urzędu Gminy Baranów dokumentacją dotyczącą przedmiotu skargi.

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Baranów po zapoznaniu się z treścią skargi, dokumetacją sprawy oraz
wyjaśnieniami złożonymi przez Sekretarza Gminy Baranów, wystapiła w dniu 28 kwietnia 2014 roku do Rady
Gminy Baranów z wnioskiem o uznanie skargi Pani Wandy Noworolnik za bezzasadną, gdyż zebrany materiał
dowodowy nie potwierdził zarzutów zawartych w skardze.

W dniu 8 maja 2014 roku Rada Gminy Baranów na XXXVII Sesji rozpatrzyła skargę Pani Wandy
Noworolnik na działalność Wójta Gminy Baranów i przyjęła, że postępowanie Wójta Gminy Baranów
nie wypełnia przesłanek opisanych w art. 227 Kodeksu postępowania administracyjnego, poprzez zaniedbanie
lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw z uwagi na
poniższe okoliczności:

1) Gmina Baranów nie dokonała podziału geodezyjnego nieruchomości nr 357 będącej własnością skarżącej,
natomiast Wójt Gminy Baranów zlecił wstępny podział nieruchomości zajętych pod drogę, jednak faktyczny
podział nastąpił na zlecenie Starostwa Powiatowego w Puławach podczas przeprowadzenia modernizacji
ewidencji gruntów w m. Łysa Góra, w 2012 roku;

2) stosownie do przepisu art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 13 października 1998 roku - Przepisy wprowadzające
ustawy reformujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 872, ze zm. ), Gmina Baranów pismem nr
GK.6822.2.2013 z dnia 6 listopada 2013 roku złożyła do Wojewody Lubelskiego wniosek o stwierdzenie
nabycia przez jednostkę samorządu terytorialnego z mocy prawa z dniem 31 grudnia 1998 roku nieruchomości
położonych w miejscowości Łysa Góra, obręb 11, zajętych pod drogę gminną;

3) droga gminna nr 297 została skomunalizowana decyzją Wojewody Lubelskiego Nr RR.IV.AS/7723/2-
455/04 z dnia 30 grudnia 2004 r., z dniem 27 maja 1990 r. . Droga ta została zaliczona na podstawie uchwały Nr
CXI/1443/04 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 18 czerwca 2004 roku do kategorii dróg gminnych o nr
107 423 L;

4) skarżąca - Pani Wanda Noworolnik nie składała żadnych wniosków do Wójta Gminy Baranów, które
ewentualnie byłyby przedmiotem prowadzonych postępowań administracyjnych,

5) na wszystkie pisma skarżącej kierowane do Wójta Gminy Baranów udzielane były odpowiedzi
w terminach ustawowych,

6)  rodzice skarżącej wyrazili zgodę na przekazanie będącej ich własnością nieruchomości gruntowej
z przeznaczeniem pod drogę w miejscowości Łysa Góra, co znajduje potwierdzenie w dokumentach
znajdujących się w UG Baranów oraz relacji byłego sołtysa wsi Łysa Góra.

Rada Gminy Baranów, biorąc pod uwagę wniosek Komisji Rewizyjnej oraz wyżej przytoczone okoliczności
faktyczne i prawne, działając stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013 r., poz. 267), uznała skargę Pani Wandy Noworolnik za
bezzasadną.

Id: 7864804A-A37B-41D7-A529-0697714CCDED. Podpisany Strona 1




